情報通信審議会 情報通信技術分科会 放送システム委員会

放送設備安全信頼性検討作業班１（第２回） 議事概要

１ 日 時

平成22年1月14日（金） 16時00分～17時10分

２ 場 所

総務省 8階 第1特別会議室

３ 議 題

（１）放送設備安全信頼性検討作業班１報告書骨子（案）について

（２）その他

４ 出席者（順不同、敬称略）

【構成員】甲藤主任（早稲田大学）、井上（ＷＯＷＯＷ）、岩井（日本電信電話）、鵜

飼（衛星放送協会）、大崎（日本放送協会）、加藤（テレビ朝日）、門脇（情

報通信研究機構）、金井（マルチメディア放送）、岸本（フジテレビジョン）、

久保田（パナソニック）、小堀（東芝）、仙澤（スカパーＪＳＡＴ）、髙田

（仁）（日本民間放送連盟）、高田（潤）（東京工業大学）、樽見（テレビ

東京）、常富（日本電気）、服部（放送衛星システム）、林（日本テレビ）、

広谷（日立国際電気）、三浦（ニッポン放送）、脇屋（日本コミュニティ放

送協会）

【関係者】阿蘇谷（ＴＢＳテレビ、高林構成員代理)

【事務局】田中、木村、石黒（総務省情報流通行政局放送技術課）、影井（情報流通行

政局放送政策課）

５ 配付資料

資料作１ ２－１ 放送設備安全信頼性検討作業班１報告書骨子（案）

資料作１ ２－２ 放送設備における安全・信頼性確保に関する措置（構成員意見）

参考資料１ 今後の検討スケジュール（案）

６ 議事概要

議事次第に沿って、以下の審議を行った。

（１）放送設備安全信頼性検討作業班１報告書骨子（案）について

放送設備安全信頼性検討作業班１報告書骨子（案）について、事務局より資料作１

２－１に基づき説明が行われ、構成員からは特段の質疑はなく、修正については主任

に一任されることが了承された。また、本日の議論以外に意見がある場合、１月１９

日（水）までに事務局あてに提出してほしい旨の事務連絡があった。

（２）その他

事務局より、次回の作業班日程については別途案内する旨の連絡があった。

以上